UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
INSTITUTO DE BIOLOGIA / SECRETARIA DE GRADUAÇÃO

Rua Monteiro Lobato, 255 CEP:13083-862 Campinas-SP,
Fone:(0XX19)(19) 3521-6390 / 3521-6391

E-mail:graduaib@unicamp.br

Of. CEG/IB   104 /2024 Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 06 de setembro de 2024

Assunto: 2ª Edição do Prêmio Egresso Destaque da Unicamp

          Magnífico Reitor,

          De acordo com a Deliberação CONSU - A-014/2023, encaminhamos para apreciação os
critérios de avaliação definidos pelo Instituto de Biologia para a seleção da 2ª Edição do Prêmio
Egresso Destaque.

Critérios de Avaliação do Instituto de Biologia:

1 - Carta de Motivação de no máximo de 5 páginas de word (letra Arial 11, espaçamento 1.5;
margens 2,5 cm) descrevendo:

1.1 - Qual é a atividade desenvolvida dentro da área;

1.2 - Por que considera a(s) sua(s) atividade(s) como um destaque;

1.3 - Em que pontos a Graduação ou Pós-Graduação cursada no Instituto foram importantes para
atingir tal destaque;

1.4 - Se sua(s) atividade(s) possui(em) algum impacto social;

2 - Curriculum Vitae (modelo livre);

3 - Anexar os documentos que comprovem o destaque.

Critérios de Desempate:

1- tempo de integralização;

2- número de reprovação em disciplinas.

          Os candidatos que quiserem concorrer ao prêmio devem encaminhar email ao
graduaib@unicamp.br preenchendo as informações e anexando os documentos necessários.

          Atenciosamente,

Prof. Dr. Hernandes Faustino de Carvalho
Diretor do Instituto de Biologia

UNICAMP

Prof. Dr. Danilo Ciccone Miguel
Coordenador de Graduação dos Cursos de Ciências Biológicas

Instituto de Biologia - UNICAMP

06/09/2024, 13:56 INTRANET IB

https://intranet.ib.unicamp.br/intranet/oficios/versaoimpressao.php 1/1

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 886D90CF C6D546E3 9BEB6473 158F3CB6

mailto:graduaib@unicamp.br

Documento assinado eletronicamente por Hernandes Faustino de Carvalho, Diretor de Unidade Universitária, em
06/09/2024, às 14:29 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Danilo Ciccone Miguel, Coordenador de Curso de Graduação, em 06/09/2024, às
14:02 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
886D90CF C6D546E3 9BEB6473 158F3CB6